[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 24 de Abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 24/2024

[bookmark: _GoBack]WILSON NAPOLÃO GUENZE, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas que lhes são conferidas pelos artigos 176, inciso “X” e 190 e seguintes do Regimento Interno, PROPÕEM, uma vez ouvido o Colendo Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO:
Ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria de Assistência Social, seja elaborado um Projeto de Lei, que vise dar Assistência à Famílias vítimas de Incêndios Residenciais, reconstruindo as residências, bem como auxiliando na aquisição dos móveis, e demais objetos perdidos.

JUSTIFICATIVA:
A importância da presente Indicação, se dá com referência aos constantes casos de Famílias que tem suas residências parcial, ou totalmente consumidas por incêndios, perdendo tudo o que conquistaram durante suas vidas, muitas vezes precisando recomeçar do Zero, contando unicamente com a própria força de vontade, com doações e/ou ajuda de voluntários.
Certo da compreensão de Vossa Excelência, e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

-------------------------------------------
WILSON NAPOLÃO GUENZE
VEREADOR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg